Aquisição das estações meteorológicas automáticas da Rede do Instituto Nacional
de Meteorologia, da Secretaria de Inovação, Desenvolvimento Sustentável, Irrigação
e Cooperativismo, do Ministério da Agricultura e Pecuária - INMET/SDI-MAPA.
3. VALOR GLOBAL ESTIMADO
R$14.519.301,72 (quatorze milhões, quinhentos e dezenove mil trezentos e
um reais e setenta e dois centavos).
4. AMPARO LEGAL
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Lei nº 14.981, de 20 de setembro de 2024.
5. RECONHECIMENTO DA DISPENSA
No uso da competência estabelecida pelo art. 2º, inciso III, da Portaria MAPA nº 557,
de 9 de fevereiro de 2023 e considerando do Inciso VIII, Artigo 72, da Lei n°